
 

 

RESOLUCIÓN DE IMPUGNACIONES - LISTA DEFINITIVA DE POSTULANTES 

Concurso N° 120: Técnico Administrativo – Comodoro Rivadavia 

 

I. El Tribunal Evaluador del Concurso N° 120 para el Ingreso 

Democrático e Igualitario al Ministerio Público Fiscal de la Nación, designado 

por Resolución ING N° 19/22, se dispone a resolver las impugnaciones 

presentadas contra el dictamen de evaluación publicado el 11 de julio del 

corriente. 

El artículo 46 del Reglamento para el Ingreso Democrático e 

Igualitario al Ministerio Público Fiscal de la Nación aprobado por Resolución 

PGN N° 507/14 (el “Reglamento de Ingreso”) establece que las evaluaciones 

del agrupamiento Técnico Administrativo serán confeccionadas por la 

Autoridad de Aplicación mediante un soporte informático y que su corrección 

será automatizada.  

Por otra parte, el artículo 49 del Reglamento de Ingreso dispone que 

los concursantes: “…podrán deducir impugnación contra el dictamen final por 

arbitrariedad manifiesta, error material o vicio grave de procedimiento. Serán desestimadas 

aquellas impugnaciones que constituyan una mera expresión de disconformidad con los criterios 

establecidos por el Tribunal Evaluador o no respeten los requisitos exigidos. El planteo deberá 

presentarse por escrito y de manera fundada a través de la plataforma informática habilitada 

para el concurso.” 

Asimismo, el referido artículo 49 dispone que el Tribunal Evaluador 

resolverá las impugnaciones. 

II. Conforme lo informado por la Autoridad de Aplicación, 2 

postulantes hicieron presentaciones. 

III. Sobre las impugnaciones 

1) Débora Agar Gómez 

La postulante sostiene haber rendido conforme a la reprogramación 

de su examen efectuada para el día 15 de junio a pesar de lo cual luce consignada 

como “Ausente” en el presente concurso. En rigor, Gómez fue citada 

automáticamente por el sistema para rendir la evaluación virtual con turno 

asignado para el 7 de junio a las 13.30hs, del mismo modo que el resto de los 

concursantes y sin advertirse ningún inconveniente informático. De los registros 

que lucen tanto en la plataforma Moodle, como en el sistema de Ingreso 



Democrático, surge que no se presentó a rendir y que, por lo tanto, se consignó 

correctamente dentro del listado de Ausentes. Sin perjuicio de ello, cabe 

mencionar que, efectivamente, Gómez participó y rindió el 15 de junio (fecha 

mencionada por la nombrada) pero para el examen previsto en el marco del 

Concurso N° 121: Técnico Administrativo de Río Gallegos en el cual resultó 

aprobada. En consecuencia, no corresponde modificar su estado. 

2) Mathias Bernabé Miranda 

El postulante solicitó vista de su examen a través de la opción de 

“Impugnar”, ello “…a los fines de constatar mis respuestas…”. En tal sentido la 

oficina de Ingreso Democrático le remitió su evaluación el 15 de julio al correo 

electrónico registrado en el sistema, sin novedades posteriores. 

IV. Consideraciones finales  

En virtud de lo expuesto, el Tribunal Evaluador designado por 

Resolución ING N° 19/22 ante el cual se sustancia el Concurso N° 120: Técnico 

Administrativo (Comodoro Rivadavia), RESUELVE: 

NO HACER LUGAR al planteo cursado por Débora Agar Gómez 

y, en consecuencia, mantener su estado como “Ausente” en el concurso. 

V. Habiendo finalizado entonces la etapa de impugnaciones, este 

Tribunal se encuentra en condiciones de presentar a la Autoridad de Aplicación 

la lista definitiva de postulantes en los términos del artículo 50 del Reglamento 

de Ingreso y tal como se consigna en el Anexo. 

Con ello se da por concluido el acto, firmando de conformidad los 

integrantes del Tribunal Evaluador. 

 



Apellido Nombre Documento

Nota 

Opción 

Múltiple

Nota 

Informática
Nota Final

Aciar Paez Jesica Edith 29594045 70 100 82

Acosta Rodrigo Javier 34034886 80 100 88

Agrelo Karina Elizabeth 23439933 80 100 88

Albarracin Blascovich Aylen Aracelli 38480516 80 70 76

Albornoz Estela Mary 30199243 85 60 75

Alcain Emilio Luis 27143284 95 100 97

Allende Celeste Anahí 39205786 80 60 72

Alvarado Cintia Analia 31773115 80 60 72

Alvarado Blonski Nicolas Alfredo 41242082 60 100 76

Alves Luciano Enrique 38157766 95 100 97

Alvino María Sol 40206341 90 100 94

Anastasía Analia 29858968 80 100 88

Anrriquez Cardoso Matias Lautaro 38936339 80 100 88

Aramayo Carlos Facundo 28023485 90 100 94

Arandia Nelson 95850710 75 100 85

Arbe María Paula 29545563 85 60 75

Argüello Agustín Fernando 36659632 95 70 85

Arias Franco 37151394 80 100 88

Arias María Nieves 29813416 60 60 60

Asis Mariana Romina 32086725 80 100 88

Asis Mauro Yamil 35568025 65 100 79

Atienza Aurelio Miguel Vicente 30657705 95 100 97

Avalos Claudia Roxana 17899321 65 70 67

Baez Alegre Humberto Ruben 34558784 90 60 78

Barbera Sofia 36826891 85 70 79

Barreto Sergio Andrés 29260074 85 100 91

Barrientos Mariela Ivana 28763966 80 70 76

Barrientos Selva Paola 24133334 75 60 69

Barrios Lorena Paola 31036079 95 100 97

Bastos Oscar Pablo 26544061 95 70 85

Benitez Marcos Ariel 32042744 85 100 91

Benitez Bony Francisco Luis Eduardo 32183429 80 100 88

Benito Mariana Esperanza 36656281 70 100 82

Bernardez Leandro Ariel 38542983 95 100 97

Berón Vanina Ludmila Betiana 30026425 90 100 94

Blanco Florencia Liliana 31207067 85 100 91

Bogado Francisco Javier 26788748 75 100 85

Boni Maria Julieta 32147063 85 100 91

Borgonovo Maria Emilia 34368396 95 60 81

Boz Maraldo Luciano 34275541 100 100 100

Buzzerio Federico Matias 33747470 75 100 85

Caboret Antonella Alejandra 39050551 75 100 85

Cabrera Facundo Ezequiel 32086748 60 100 76

Caceres Santillan Joaquin 37739835 95 100 97

Cantero Noelia Carolina 32227388 85 60 75

Cárcamo Anahí Carolina 31318369 85 100 91

Cardoso Silvia Adriana 27363021 95 100 97

Cardozo Carlos Antonio 17845022 85 70 79

Carle Diego Gonzalo 34982579 85 70 79

Carrizo Juan Antonio 35573003 80 60 72

Carrizo Romina Paola 29664970 70 100 82

ANEXO

LISTA DEFINITIVA POSTULANTES

Concurso Nº 120 - Técnico Administrativo



Apellido Nombre Documento

Nota 

Opción 

Múltiple

Nota 

Informática
Nota Final

Caso Rosendi Cristina Aldana 38091767 75 100 85

Cassalino Carbajal Norma Isabel 18866937 95 100 97

Casse Pamela Beatriz 29157984 95 60 81

Castelli Milagros 40052955 95 100 97

Castillo Ricardo Daniel 25961008 70 60 66

Cena Deborath 36224484 75 60 69

Cesarini Mariana Natalia 35077749 65 60 63

Chacón Sandobal Mónica Yael 35780478 80 60 72

Chanampa Blanco Luciana Camila 40800533 95 70 85

Chandia Luciana Tamara 32120070 90 100 94

Chavez Lidia Gimena Elizabeth 39883540 85 70 79

Chehuan Gabriela Giselle 39359081 80 70 76

Collueque Laura Belén 40206799 85 100 91

Colqui Facundo Gabriel 36745683 90 70 82

Colqui Sueldo Alejandra 35567510 70 100 82

Condori Diego Emanuel 34043526 80 60 72

Cornelio Olsina Maria Agustina 36757045 80 60 72

Coronado Daniela 30008168 90 100 94

Correa Maria Belén 36889297 80 100 88

Cuello Gustavo Daniel 28054063 95 100 97

Cuello Nancy Paola 26748794 75 60 69

De Laforè Daniela Romina 38150216 100 60 84

De Pablo Maria Mercedes 39482957 100 100 100

Debrouvier Cecilia 40206627 85 60 75

Del Fabro Eladio Néstor Gabriel 40605344 85 100 91

Diaz Diego Dario 28563934 85 100 91

Díaz Leandro Tomás 40999661 75 100 85

Díaz María Cecilia 33314105 85 70 79

Diaz De Dios Maria Candelaria 39203733 85 100 91

Diez Myriam Graciela 23565309 90 100 94

Dimol Bárbara Celeste 32887758 85 100 91

Domínguez Lucero Daiana 39206478 85 100 91

Dottermann Alan 39284244 70 100 82

Elcano Marianella 36926454 95 100 97

Escobar Jorge Alfredo 34525209 75 100 85

Escudero Enzo German 36035280 75 100 85

Espinosa Daniela Fernanda 37640995 80 100 88

Farfán Carmen Gloria 26535104 100 60 84

Fernandez Ines Del Carmen 25138908 75 100 85

Ferrada Karen 34665530 90 100 94

Ferreyra Antenor José 33234771 90 100 94

Fidalgo Mantovani Cecilia Soledad 39660004 85 100 91

Flores César Darío 30726565 85 100 91

Floriano Jimena 34334846 90 100 94

Franzoy Orue César Luis 37562743 100 100 100

Fretes Rocio Soledad 35491219 75 100 85

Fueyo Celeste 33619501 80 100 88

Galarza Manrriquez Maria Pia 34574381 95 70 85

Gallardo Heliana Victoria 36334640 70 100 82

Galvan Aylen Noelia 38517379 85 100 91

Galván Florencia Araceli 38299015 85 100 91

Garay Rodrigo Marcos 36719065 95 100 97

Garcia Cristhian Matias 31985652 90 60 78

Garrido Noelia 32233524 95 100 97

Garza Maradeo Mariana 38989569 75 100 85



Apellido Nombre Documento

Nota 

Opción 

Múltiple

Nota 

Informática
Nota Final

Gaudio Carla Elizabeth 34265269 70 100 82

Giffoni German Ignacio 39769719 85 100 91

Gil Andrea Belen 30284420 80 70 76

Gimenez Salazar Jorge Eduardo 27751296 80 100 88

Godoy Meza Britez Pamela Soledad Alejandra 34425431 90 100 94

Goitea Escobar Maria Elisa 33234620 90 100 94

Gomez Natalia Mariel 34562550 75 60 69

Gómez Sofía Nahir 37629300 95 70 85

Gonzalez Cecilia Itatí 31568404 95 100 97

Gonzalez Kevin 37900052 75 60 69

Gonzalez Lucila Anahi 38965164 80 70 76

Gonzalez Micaela 39442279 75 100 85

Gonzalez Ximena Alejandra 38299006 70 100 82

Gramajo Caínzo Mariano 33703978 75 100 85

Grippaldi Fausto Leonel 39392626 95 100 97

Guitian Noelia Janet 35261165 80 70 76

Gutiérrez Valeria Rocio 40386885 85 100 91

Harkes Carolina 32768712 80 60 72

Henriquez Claudia Andrea 26727415 75 100 85

Ibarra Jose Enrique 37801142 65 60 63

Iribar Guillermo 32978078 100 100 100

Isernia Hernan 31963189 95 100 97

Iturralde Juan Tomas 41458331 95 60 81

Jaques Martina 32843700 90 100 94

Kucharski Ana Beatriz 38623303 80 100 88

Laporta Rocio Guadalupe 35197711 80 100 88

Lazarte Milena 38354165 75 70 73

Lazo Riquelme Victoria Sofia 35270620 70 70 70

Lencina Marcelo Daniel De Jesus 38538590 70 100 82

Lima Valdez Mara Analia 29990639 80 60 72

Lizardia Mauro Gastón 35569040 60 100 76

López Clarisa Noélia 32229153 65 60 63

López Claudio Emiliano 31130144 95 100 97

López Nancy Lorena 31720605 95 70 85

Lopez Santiago Ezequiel 31254855 85 60 75

Lopez Montoya Rocio Amneris 33461074 80 100 88

Lorenzo Luna Agustín Nicolás 32203212 85 60 75

Luna Sofía Antonella 38299951 80 100 88

Luque Dania Vanesa 24559032 60 60 60

Macagno Martin 41469725 70 70 70

Maccio Maria Leticia 29833572 80 100 88

Maldonado Clara 28315692 75 100 85

Malvicino Aguirre Mauro Dario 38269662 80 100 88

Marcos Errecalde Noelia Evelyn 38497326 75 70 73

Marful Mariana Esther 23003828 80 60 72

Maria Agustin Sergio 37819971 90 100 94

Marin Vanina Beatriz 33995173 85 60 75

Martinez Elena Patricia 28648233 60 60 60

Martinez Evelyn De Los Angeles 36445670 80 100 88

Martinez Yamila Victoria Teresa 27985455 95 100 97

Martinez Jancarik Carlos Joaquin 39036105 85 100 91

Martinez Rubio Agostina Belen 42347094 90 100 94

Martinez Todaro Valeria 34294892 90 100 94

Mastrotta Sofia 40738919 65 70 67

Mattos Rosana Mabel 30381079 60 60 60



Apellido Nombre Documento

Nota 

Opción 

Múltiple

Nota 

Informática
Nota Final

Mayorga Maria Ines 21105587 75 70 73

Maza Luciana 36885480 80 100 88

Maza María Luján 25380533 95 100 97

Maza Stella Maris 29451182 60 100 76

Medina Liliana Grisel 32300122 75 70 73

Méndez Andrea Daniela 24573611 85 100 91

Mestriner Monica Claudia 28840075 90 70 82

Meza Hugo 36775162 80 100 88

Milicevich Laura Virginia 28115701 95 100 97

Miño Héctor Esteban 29990742 85 100 91

Miranda Mathias Bernabe 35934276 65 100 79

Mironiuk Jessica Karen Johana 30879835 85 100 91

Molina Angulo Edgar Alexander 95932595 85 100 91

Montero Martin Fabian 29004994 85 100 91

Montiel Gustavo Adolfo 28661686 80 100 88

Morales Carla Carolina 31148719 80 100 88

Morales Juan Alberto 33133278 95 100 97

Moris Camino Patricio 25844071 65 100 79

Munafo Marcela 28411442 90 100 94

Muñoz Nicolas 36116582 90 70 82

Muñoz Tenorio Yesica Elizabeth 18900664 85 100 91

Musso Flavia Cynthia 31985158 80 70 76

Muzio Miguel 35989241 90 100 94

Myronczuk Enzo Darío 36952593 85 100 91

Nahuelcheo Sandra Leticia 31136198 90 70 82

Negri Victoria Rocío 38334533 65 60 63

Nieto Hermes Emanuel 24653229 75 60 69

Nolasco Cristian Javier 33830615 100 100 100

Noya Federico 36329568 100 100 100

Nuñez Alvaro Nahuel 38575908 90 100 94

Nuñez Juan José 34486036 90 100 94

Núñez Marlene Naila 39696277 65 60 63

Núñez Yanina Estefanía 28021359 75 60 69

Ojeda Aburto Nadia Soledad 35077598 95 60 81

Ojeda Ciucci Paula Agostina 40769561 65 70 67

Olariaga De La Fuente Josefina 42994117 75 100 85

Olguin Rolon Johanna Elizabeth 37557762 85 60 75

Oliva Valeria Elizabeth 34427462 100 60 84

Olivares Maria Alejandra 31297097 90 100 94

Ortega Gabriel Alejandro 30566294 80 100 88

Oyarzun Rivera Magali Beatriz 33387414 95 60 81

Pacheco Agustina 39174903 65 100 79

Paez María Emilia 35568094 60 60 60

Pagnoni Stefania 37188793 80 60 72

Palacios Carla Magali 29250758 95 100 97

Paredes Araya Yenny Alejandra 92834110 90 100 94

Parellada Chazarreta María Victoria 38557373 90 60 78

Parra Gabriela 28872318 80 100 88

Peralta Alejandra Ximena 36757424 60 60 60

Perea Héctor Adrián 31637954 60 100 76

Perea Melany Aldana 38792845 70 100 82

Pereira Mayra Lorena 36890499 95 100 97

Pereira Demaldé Kevin Emanuel 41369149 65 100 79

Pereyra María Emilia 41965734 95 60 81

Pérez Débora Edith 39410897 95 100 97



Apellido Nombre Documento

Nota 

Opción 

Múltiple

Nota 

Informática
Nota Final

Pérez Paula Rocío 37068249 75 100 85

Perez Vanesa Silvana 29294176 80 60 72

Perez Bordon Cristian Alebrto 31418386 75 70 73

Pessina Eleonora Amalia 30857159 80 100 88

Pienizzio Andres 36053873 95 100 97

Prada Pilares Liduvina 19074329 80 100 88

Puentes Aldana 37068889 95 70 85

Quevedo Lisa Tamara 30959430 70 60 66

Quintana Carina Silvia 30268902 90 70 82

Quinteros Erica Andrea 29280768 85 100 91

Rafaniello Agostina 40703540 85 60 75

Raimundo Ruben Osvaldo 29223691 80 100 88

Ramirez Diego Andrés 33194015 80 100 88

Ramírez Sebastián Alberto 29104526 90 100 94

Ramos Gabriela 34075590 65 100 79

Ramsky Alexander Vladimir 36970334 90 100 94

Rasche Hernandez Valentina Constanza 19008677 95 60 81

Reinheimer Claudia Noemi 29260263 95 100 97

Remy Debora Gisel 34665268 80 60 72

Rios Laura Gimena 33450588 75 60 69

Rios Mendez Xiomara Ludmila 37588558 90 100 94

Robledo Jorge Alberto 34002787 95 100 97

Roccuzzo Sofía Joaquina 35741396 95 100 97

Rodríguez Adán Gabriel 39503216 95 100 97

Rodriguez Eliana Soledad 31706357 80 70 76

Rodriguez Martin Jose 29611119 95 100 97

Rodriguez Alvarez Ana Lucia 34483666 85 60 75

Rodriguez Garrido Rosangela 95931215 100 100 100

Rojas Antonio Adolfo 25158954 60 60 60

Romero Carolina Andrea 32086857 80 100 88

Romero Rodriguez Paloma 38477577 85 60 75

Roth Sabina Ayelen 38921993 80 100 88

Rubilar Evelin Tamara 33946778 75 60 69

Ruiz Jorge Facundo 38786467 90 100 94

Sabelli Monti Adriano 37436234 100 100 100

Sager Cristian Mario 35686672 70 100 82

Saldaña Juan Augusto 33190581 80 100 88

Saldivia Leonardo Ezequiel 35384952 80 100 88

Salica Flavia Ester Noemi 22805343 65 60 63

Salicas Valeria Patricia 28748548 75 70 73

Salvat Tomás 33785285 95 70 85

Salvatierrez Carla Beatriz 34562666 75 100 85

Sandoval Maria Elena 28637005 75 60 69

Sanhueza Fabiola 33658220 75 70 73

Saracho Maria Agustina 38930725 75 60 69

Segovia Carina Elizabet 27950020 75 60 69

Sierra Delfina 37800804 80 100 88

Silva Leonardo 27404500 75 60 69

Speranza Vanesa Soledad 33501007 75 60 69

Sportelli Agostina 40985941 70 100 82

Starosielsky Susana Beatriz 29585400 90 100 94

Tambornini Agustina 42833244 90 100 94

Tatoris Denise 34797982 80 100 88

Tolaba Amuyen 40024600 70 100 82

Toniolo Marlene Vanina 40198432 65 60 63



Apellido Nombre Documento

Nota 

Opción 

Múltiple

Nota 

Informática
Nota Final

Torretta Micaela 37555604 90 100 94

Treppo Geraldine Ailin 35771697 65 100 79

Tribbia Fernanda Agustina 38236690 95 100 97

Valpreda Burgos Cynthia Mariana 25919046 80 100 88

Vargas Diana Anahí 36105019 85 60 75

Vega Andrea Daniela 25375217 70 100 82

Veliz Ana Lia 32086644 85 70 79

Vera Camila Andrea 37899556 75 100 85

Vera Ceballos Ximena Daiara 40387702 75 70 73

Vergel Carlos Andres 31350623 80 60 72

Vernet Patricia Alejandra 29545751 60 100 76

Wagner Sofía 32356084 70 60 66

Yacopini Walter Alberto 37613656 85 100 91

Yapura Yesica Paola 36105455 95 100 97

Zarate Pedro 28551141 70 70 70


		2022-08-03T12:56:33-0300
	BASSO Juan Ignacio


		2022-08-03T17:39:19-0300
	GARFINKEL Fabián Miguel


		2022-08-04T09:36:46-0300
	DIZ Ida Carolina




